
Indhold
Praktiske oplysninger ..................................2
Menighedsrådets klumme ...........................2

Præstens side ...............................................3
Tre ikoner ......................................................4
Forår på kirkegården ...................................4 
At møde Arne L. Hansen ............................5 
Konfirmationer 2023 ..................................6

Sommerkirke for børn ..................................7 
Lørdagskoncerter .........................................8
Møder ............................................................9
SKJELLERUP-SIDENERNE ......................... 10
Gudstjenesteliste ....................................... 12

HOBRO & SKJELLERUP

KIRKEBLAD
Hobro og Skjellerup Sogne Juni - Juli - August 2023 1. årgang  Nr. 3



Kære menigheder, kære allePraktiske oplysninger

Se i øvrigt kirkens hjemmeside: 
www.hobrokirke.dk og 
www.facebook.com/hobrokirke

Sognepræst, kirkebogsførende:
Käthe Japhetson-Jensen
Mariagervej 42A, 9500 Hobro 
Tlf. 98 52 25 23 / 23 70 57 67. kja@km.dk
Træffes efter aftale, dog ikke fredag.
Sognepræst
Ruben Lysemose
Tlf. 61 77 12 37. rubenlysemose@gmail.com
Træffes efter aftale - dog ikke fredag.
Sognepræst
Anne Regitze Nieling
Tlf.  26 20 63 90. anrn@km.dk
Træffes efter aftale, dog ikke mandag.
Kordegnekontoret: 
Søndergade 3, 9500 Hobro. Tlf. 98 52  07 63
hobro.sogn@km.dk
Kontoret har åbent mandag til torsdag fra kl. 9.00 
til 12.30 samt fredag fra kl. 9.00 til 12.00.
Kordegn: Vivi Sommer Jensen. vsj@km.dk
Kirkegårdskontoret:
Mariagervej 34, 9500 Hobro. Tlf. 98 52 08 57
Kontoret har åben alle hverdage 
mandag til fredag fra kl. 9.00 til 12.30.
Kirkegårdsleder: Thomas Helenius
Tlf. 20 14 52 16. hkgleder@gmail.com
Organist og kantor:  
Winni Steinicke
Tlf. 61 63 09 77. w.steinicke@mail.dk
Organist:  
Karen Kirstine Nielsen 
Tlf. 51 41 12 14. jackiekaren90@gmail.com
Kirke- og kulturmedarbejder: 
Pernille Huus Bojsen-Møller
Tlf. 29 60 20 19. kkperbo@gmail.com
Kontortid torsdag fra kl. 10.00 til 12.00
i Huset Aldersro, Vestergade 23.
Træffes desuden efter aftale.
Kirketjener:  
Ghita Steffensen 
Tlf. 61 63 09 76. ghitakirketjener@gmail.com
Kirketjener:  
Thorkild Hansen 
Tlf. 20 12 07 63. thorkildkirketjener@gmail.com
Fælles mailadr.: kirketjener@hobrokirke.dk
Formand for menighedsrådet:
Bent Reuss Schmidt, Højdevej 19, 9500 Hobro
Tlf. 98 51 23 28/20 29 53 08. bentrs@gmail.com

Siden sidst har vi 
taget afsked med 
vores kordegn Peter 
H. Mathiasen gennem 
12 år. Han startede 

hos os i 2011 om vikar og blev hurtigt fast-
ansat. Han har ydet en utrolig, helt uegennyt-
tig indsats til gavn for kirke, sogn og medar-
bejdere. Han var altid til rådighed, når der var 
brug for ham, hjælpsomheden og assistancen 
selv. Det siger vi ham stor stor tak for. Peter 
har de senere år taget sig af alt undtagen 
regnskabet, der som helhed blev overflyt-
tet til den anden kordegn ved Vivi Sommer 
Jensens ansættelse. Det har ikke altid været 
nemt at skulle tage sig af alt til gavn for bru-
gere af kirken, de ansatte, ikke mindst præ-
sterne og deres arbejde, og dertil servicerin-
gen af menighedsrådet og dets medlemmer 
med de opgaver og problemer, de havde. Alt 
blev samlet hos Peter, der derudover tog sig 
af kommunikation udadtil, hjemmesiden og 
de ugentlige annoncer. Peter har altid set sit 
arbejde i kirken til gudstjenesterne som en 
central del af sit blæksprutteagte virke. Vi 
ønsker ham alt godt i det nye kordegnejob i 
Randers.

I skrivende stund er der faktisk allerede 
valgt en efterfølger, som tiltræder til 1. juni, 
og som vil blive præsenteret i næste kirke-
blad.

Reelt er der pr. 1. april opstået et tosogns-
pastorat bestående af Hobro og Skjellerup 
Sogne. Pludselig gik det formelt hurtigt, og 
der har allerede været afholdt et møde mel-
lem de to sogne, hvor man har lagt guds-
tjenestebetjeningen fast i Skjellerup. Begge 
sogne er også med ved den kommende præ-
steansættelse efter komplicerede regler fast-
sat af biskop og provst.

Mange har lagt mærke til, at buskadset 
omkring den tidligere museumsbygning er 
blevet ryddet. Det har pyntet og åbnet op 
for kirkebakken. Det er dejligt, at det bliver 
værdsat. Og der bliver arbejdet videre med 
sagen.

Konfirmanderne fylder meget i kirkens 
offentlighed og præsternes arbejde. Det er 
vigtigt at gøre konfirmationsdagen festlig 
og væsentlig for de unge, og jeg ved, hvor 

megen energi og interesse der lægges fra 
præsternes og unde visernes side. I år har vi 
igen under de stramme gpdr-regler gjort det 
muligt at offentliggøre navne og billeder i kir-
kebladet. Det er vi glade for; jeg synes, det er 
noget, vi skylder de unge mennesker som en 
markering af dagen. Her skal lyde et højlydt 
tillykke til alle konfirmander. Tillykke! Tillykke!

Hvad der kommer til at fylde meget i 
menighedsrådets arbejde i maj måned, bli-
ver den omtalte præsteansættelse. Det er 
nok det vigtigste arbejde i et råds virke og 
en meget afgørende proces for en menig-
heds tarv. Det er en ansvarsfuld og udfor-
drende opgave at få. Selvom den ikke er ny 
for mange i rådet, så er den lige afgørende 
for alle, nemlig at finde den rette præst til 
sognenes behov og virke. Ansøgninger sen-
des til stiftet, hvorefter de samlet sendes til 
os. Biskoppen foretager en vurdering og råd-
giver menighedsrådet ved et specielt mellem 
biskop og råd, der munder ud i, hvilke ansø-
gere man vil have til prøveprædiken. For at 
kvalificere samtalen efter denne har menig-
hedsrådet udarbejdet 5 spørgsmål, som 
man beder kandidaterne forholde sig til som 
udgangspunkt for en bredere samtale. På 
denne måde er der skabt et bedre grundlag 
for valg af ny præst til Hobro og Skjellerup 
Sogne.

Til sidst er der grund til at mindes en jubi-
læumsdag, nemlig fredag d. 28. april, 75-års 
dagen for ordinationen af de tre første kvin-
delige præster. Siden er der kommet mange 
kvindelige præster til, i dag er knap 60% af 
alle præster kvinder. I mine øjne til berigelse 
af kirken, men ligestillingen mentalt er stadig 
ikke gennemført, når der til dato er præster, 
som ikke vil hilse på kvindelige kolleger. Og 
at retten til at fravælge kvindelige præster 
skal opretholdes. Folkekirken må ændre sig 
og følge med tiden. Netop kvinders position 
i kirken har været forskellig i kristendommens 
lange historie, hvad der forskes meget i for 
øjeblikket, især deres position i den tidlige 
kristendom. 

Så står vi over for sommeren, og jeg 
ønsker alle en rigtig god sommer.

Ole Bent Larsen
Kasserer
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Lad jer forvandle

Tulipanerne kom til Holland for 4-500 år siden. I dag arbejdes der 
hårdt på at udvikle nye sorter, og alene i blomsterparken Keukenhof er 
der over 100 producenter, som udstiller det bedste, de kan producere. 
Og de lykkes med at forandre eksisterende sorter, så der kommer nye 
hele tiden. De fokuserer og holder ved – resultaterne udebliver ikke: 
Tulipanerne forvandles!

Nogle mennesker forsøger også at forandre deres krop – eller måske 
blot forhindre, at den ændrer sig. Det kan der gå meget tid med. Og 
penge. Men hvad med det hele menneske – kan vi forandre os? Kan et 
givet menneske forandres?

NEJ, siger nogen. JA, siger andre.

Nogen tror, at vore gener og det, vi én gang er blevet påvirket af, fuld-
stændigt definerer os. Andre tror på forandringens mulighed: Alt er 
muligt, bare du vil det.
Paulus - den største bidragsyder til det Ny Testamente – har et bud 
på, om man kan forandre sig i det hele taget. I Romerbrevet skriver 
han om det umulige i vores situation, for vi er inficeret med en åndelig 
virus, som vi ikke kan få magten over – det skaber en afstand til Gud, 
og derfor kaldes virussen for ”synd” (ligesom et ”sund” – afstand). 
Heldigvis kom Jesus, blot et par årtier før, for at redde os, for det kun-
ne han. Han kunne overvinde afstanden!

Men efter den erkendelse, at der er større magter på spil, er der så 
overhovedet noget spillerum for mennesket? Kan vi forvandles på 
noget niveau? Paulus tror det:
Tilpas jer ikke denne verden; men lad jer forvandle, ved at sindet forny-
es, så I kan skønne, hvad der er Guds vilje: Det gode, det som behager, 
ham, det fuldkomne. (Rom. 12,2)

Gennem hele den kristne kirkes historie har det været en provokation, 
at det ikke har været op til os at redde os selv. Og omvendt har det 
været en fristelse at falde hen i en ligegyldighed, hvor man lader sig 
tilpasse denne verden, altså blot flyder med og gør det, der er popu-
lært den dag, uden egentlig at lade sig forme af tilliden til Gud.
Paulus opfordrer os til at lade os forme og forvandle – ikke ved at 
leve med død, kaos, ødelæggelse og magelighed; men i tillid til at 
Gud vil noget godt for os – ja ligefrem noget, der er fuldkomment. 
Opfordringen til os mennesker er den samme, uanset om vi bor i Rom 
i det første århundrede eller i Hobro og Skjellerup i dag; men hvordan 
gør man?

Hver især kan man jo have nogle ideer. Har du nogen?

Paulus skriver videre til menigheden i Rom en mængde formaninger 
om dette underlige med at de nu er Jesu legeme! Derfor skal de lade 
kærligheden fra Gud møde de andre i menigheden og dem udenfor. 
Det var åbenbart ikke helt nemt. Det er det heller ikke i dag. 

Til gengæld er der noget stærkt ved tanken om menigheden som Jesu 
legeme – og alle os, hver og en, som lemmer på legemet. Som lem-
mer, der er forskellige. At vi alle kan bidrage med et eller andet hver 
især. Ligesom et legeme har mange lemmer – så er vi mange forskel-
lige lemmer – og det er åbenbart en vigtig del af planen for at give 
kærligheden nogle ben at gå på. Men det er også en ny måde at se på 
sig selv og verden på: At man ikke er alene, men en del af et legeme, 
ja et helt særligt legeme. Og en del, som hører til, som man er. Mon 
ikke det kan være med til at forny sindet?

Med ønsket om en god sommer!
Ruben Lysemose

For nylig var jeg på en blomsterudstilling i Holland. Det var først og fremmest tulipaner, det drejede sig om. Hold da 
op, hvor findes der mange forskellige slags – se bare denne håndfuld:
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Hobro Menighedsråd har fået foræret og 
købt tre ikoner, som nu hænger i Aldersro. 
Hvad er en ikon? Ordet betyder egentlig bil-
lede, men det har en central funktion i den 
ortodokse tro og gudstjeneste. Der er ikke 
tale om billede af noget, hvilket er os vester-
lændinges grundforståelse, men billedet er 
det guddommelige, er helgenen, Kristus osv., 
repræsenterer altså det guddommelige, som 
man i ikonen kommer i kontakt med. Man 
ærer ikonen ved at kysse den eller gå under 
den, som jeg har oplevet det i påsken på 
Cypern. Det hellige åbenbarer sig så at sige 
i ikonen.

Derfor er ikoner symbolkunst, ikke en art 
realisme. De skal ikke pege på nogen konkret 
virkelighed, de er en guddommelig virkelig-
hed. De males efter meget faste skabeloner 
for form og indhold, og det er sket i århund-
reder. Der er faste traditioner for guldbelæg-
ning og lag lak, det ene efter det andet.

Tre ikoner

Lad os se på vore tre ikoner. De to nye er en 
traditionel Kristus-ikon med en rød kjortel 
og en blå kappe. Jesus med veltrimmet skæg 
og frisure. De skarptoptrukne konturlinier er 
tydelige, også i Matthæus-ikonen med en 
antydet glorie og bogen som udtryk for evan-
gelistværdigheden. Den sidste er en kopi af 
en bebudelsesikon med ærkeenglen Gabriel 
og Jomfru Maria med Jesus-barnet.

Mange har sikkert nogle farvestrålende 
glansbilledagtige ikoner derhjemme, som de 
har købt på rejser i den ortodokse verden, 
fx i Grækenland. Det er billige dagligikoner 
til husbrug; men de er lige så vigtige, selv 
om de ikke er malede, men trykte på en træ-
plade. Jeg har selv nogle stykker med hver 
sin rejsehistorie.

Ole Bent Larsen

Forår på kirkegården
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At møde Arne L. Hansen

Hvis min kære læser ikke allerede har set 
Arne L. Hansen-udstillingen ”Figur, form, 
farve” på Kunstetagerne, kan det nås endnu 
indtil d. 10. juni. Hobro Kirkes relation til 
udstillingen er selvfølgelig, at Arne L. Hansen 
har farvesat Hobro Kirke, ligesom han i årene 
omkring 1990 lavede flere udsmykninger af 
nordjyske kirker, heriblandt Østervrå, som 
Mariagerfjord Kirkehøjskole for nylig besøgte 
ved en udflugt. Et par billeder kan vise far-
verne, netop kombinationen af farver som 
noget helt centralt i Hansens kunst. Der er 
en harmoni, der er en spænding og styrke 
i farvevalgene, der gør sig bemærket, uden 
at være påtrængende og dog bestemt ikke 
diskrete, men tilstedeværende i deres karak-
ter, styrke og intensitet.

Arne L. Hansen startede figurativt, men blev 
mere og mere abstrakt uden at forlade byg-
ninger, landskaber og steder som inspiration. 
Altertavlen i Østervrå er tydeligvis symbolsk 
abstrakt. 

I Østervrå som i Hobro Kirke arbejdede Arne 
L. Hansen sammen med restaureringsarkitek-
ten Poul Brøgger, selvom der i Østervrå fak-
tisk var tale om en nærmest ny kirke efter en 
brand i 1994. Billederne giver i allerhøjeste 
grad mindelser om vores egen kirke.

I Østervrå er der tale om en total kirkeud-
smykning, hvor både inventar, alterparti og 
prædikestol indgik. I Hobro Kirke var mosaik-
ken i apsisbuen et nødvendigt udgangspunkt. 
Denne restaurering her i Hobro i 1993-94 vil 
jeg vende tilbage til i en senere artikel.

Ole Bent Larsen

Til sangeftermiddag mødes vi et par timer 
og nyder nye og kendte sange og salmer og 
ikke mindst det fællesskab, der altid opstår, 
når man synger sammen. 
Hver sangeftermiddag har sit eget tema, 
og vi ligger ikke på den lade side, for som 
organist Winni siger: ”Folk kommer jo for at 
synge!”. 
Midtvejs når vi dog altid en pause med 
”taletid” ved bordene over kage og en tår 
kaffe. Kirke- og kulturmedarbejder Pernille 
Bojsen-Møller er vært og tovholder, og 
organisterne Karen Kirstine Nielsen og 
Winni Steinicke sidder bag klaveret på skift. 
Det lader til, at sangeftermiddagene har 
ramt rigtigt, for de har været velbesøgte fra 
første færd, og det er os en rigtig stor for-
nøjelse at kunne tage imod så mange - og 
så glade! - mennesker hver gang.

Den næste sangeftermiddag er torsdag 
d. 4. maj fra kl. 14-16, hvor vi synger 
både nye og kendte sange og salmer under 
temaet ”Frihed og Håb”. Intet mindre! Det 
passede godt til både befrielsesdagen og til 
at leve i en tid med kriser. 

Første sangef-
termiddag efter 
sommeren er 
torsdag d. 7. sep-
tember kl. 14-16, 
og vi glæder os 
til at se nye og 
kendte ansigter 
- alle kan være 
med.

Sangeftermiddag
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5. MAJ KL. 9:00
Annalise Rühmann Ive
Clara Balle Andersen
Filip Møller Kjærgaard
Johanne Steen Brink Christensen
Juliane Abebuag Hansen
Karoline Fredrikke Bruun Nyborg
Lukas Nissen Jensen
Malthe Nedergaard Stæhr
Røskva Søgaard Schaltz
Simon Elis Christensen
Valdemar Delfs Mortensen
William Øhlenschlæger Andersen

5. MAJ KL. 11:00
Asta Roed Bonde-Jensen
Clara Stjernholm Pedersen
Freja Ringby
Freya Luanna Kvist Nielsen
Henning Engbjerg Jensen
Jonathan Sloth Iversen
Josefine Lykkegaard Rasmussen
Kristian Jing Ju Raun
Kristian Nederby Skovborg
Leif Jr. Salazaar Søndergaard
Lucas Emil Skødt Bødker
Ludvig Allermann Bach Larsen
Lærke Lavlund Ramm
Marie Stjernholm Pedersen
Mathilde Nørgaard Nielsen
Noah Vestergaard Rask
Richardt Kjærgaard Simonsen
Sille Voldstedlund Christensen
Tilde Elisabeth Scavenius Bach

6. MAJ KL. 9:00
Akisha Steinhausen Madsen
Caroline Vissing Nielsen
Lukas Krupsdahl Hald
Nellie Bonde Bengtsen
Stine Haferbier Mosegaard

6. MAJ KL. 11:00
Emil Engberg Christensen
Frederikke Dahl Rasmussen
Freja Westphal Serritzlev
Jakob Klog Zaar Lassen
Jakob Stadum Pedersen
Jannick Tarp Hansen

Jeppe Høg Christensen
Johannes Munk Haugaard
Kasper Marius Olesen Rasmussen
Lasse Zimmermann Petersen
Laurits Lindø Hansen
Lukas Schönenberg Gulbæk
Magnus Okkerholm Iversen
Malthe Damborg Frost 
Frederiksen
Nicklas Stisen Manø
Pelle Marker Christensen
Rosa  Søgaard
Sebastian Mohr Christiansen
Viktor Lund Skaarup

KONFIRMATIONER I HOBRO KIRKE:

DEN 5. MAJ KL. 9:00

DEN 5. MAJ KL. 11:00

DEN 6. maj kl. 9:00

DEN 6. MAJ KL. 11:00

DEN 7. MAJ KL. 10:00

7. MAJ KL. 10:00
Emma Bendix Aggerholm
Frederikke Valentina Eiby Egholm
Freya Rask Andersen
Lea Bundgaard Hansen
Malthe Daugaard Bjørn
Marcus Renberg Hollensen
Mathias Valdemar Schøler
Noah Emil Skovgaard Barslund
Oscar Schmidt Hammer
Ronja Harrits Jacobsen
Rose Bergø Pedersen
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Hobro kirkes Ungdomskor består af piger 
og drenge fra 5. klasse og opefter. 
UNGDOMSKORETøver hver tirsdag 
kl. 15.30-16.45.

I koret synger vi både klassisk og rytmisk, 
herunder sange, salmer og korsatser, der 
skal bruges til de gudstjenester og kon-
certer børnene skal medvirke til. 
I koret synger vi både en- og flerstemmigt, 
blandt andet på dansk og engelsk. 
Ved hver korprøve medvirker sangpæda-
gog Elisabeth Brink.

Koret undervises i hørelære, en halv time 
før eller efter korprøven, hvor vi lærer om 
noder og rytmer.

Musik og leg og 
Hobro kirkes 
Børnekor

Piger og drenge med musik og sangglæde 
kan nu få chancen for at synge i kor i Hobro 
kirke. Musik og leg og Hobro kirkes Børnekor 
er for alle, som har lyst til at synge, at blive 
bedre til at synge, og som har lyst til at 
synge i kor. I Musik og leg og Hobro kirkes 
Børnekor synger vi forskellige sange og 
salmer med tegn (”fagter”) – dans og bevæ-
gelse. Børnene lærer noder, rytmer og musik-
lege/sanglege. Børnene lærer kirkerummet og 
kirkens højtider at kende.
I Musik og leg og Hobro kirkes Børnekor syn-
ger vi til gudstjenester, blandt andet faste-
lavnsgudstjeneste med udklædning og tønde-
slagning, Luciagudstjeneste med Luciaoptog i 
Hobro kirke og julekoncert i december måned 
med alle Hobro kirkes kor.
Musik og leg - Børnehave til 1. klasse øver 
hver onsdag kl. 15.30-16.15
Børnekor - 2. til 4. klasse øver hver onsdag 
kl. 16.15-17.00
Hvis du går i børnehave og opefter og har 
lyst til at synge i kor, har du mulighed for at 
tilmelde dig via kirkens hjemmeside. 
• Vi begynder onsdag, den 30. august 2023.
• Datoen kommer også på Facebook og kir-

kens hjemmeside.
• Det er gratis at synge i Musik og leg og 

Børnekor.
• Kom og vær med - det bliver rigtig sjovt.
Yderligere information kontakt  
organist Winni Steinicke 61 63 09 77.

Hobro kirkes Ungdomskor

”Hvad skal vi laaave?” – familien er hjem-
vendt fra ferie, I er måske tilbage på job, og 
ungerne skal snart starte i skolen igen. Den 
sidste uge af skolernes sommerferie kan 
være lidt af et vakuum! Her vil vi gerne tilby-
de et par sjove, hyggelige og lærerige dage 
i og omkring Hobro Kirke for børn i alderen 
8-10 år! Vi skal lære om kirke og kristendom 
med aktiviteter i børnehøjde. Vi mødes  
onsdag d. 2. og torsdag d. 3. august  
kl. 10-13:30, og vi sørger for frokost under-
vejs. 

Sommerkirke 
for børn

Ungdomskoret synger til højmesser, og 
ved ”Gud og mad”, fastelavnsgudstjeneste, 
juleaftensgudstjeneste, forårskoncert og 
julekoncert. Op til jul går vi traditionen 
tro Luciaoptog i kirken, på plejehjem, i Bie 
centret, i Studiekredsen og andre steder.

Hvorfor synge i kor?
Fordi det er fedt at synge i kor
Vi får nemmere ved at koncentrere os
Vi får nye venner og godt kammeratskab
Vi tør stå frem foran andre 
Vi bliver glade af at synge

Du er velkommen til at møde op til en 
korprøve og se, hvad vi laver - og så 
er det gratis at synge i Hobro kirkes 
Ungdomskor.
Hvis du går i 5. klasse og opefter og har 
lyst til at synge i kor, har du mulighed for 
at tilmelde dig via kirkens hjemmeside  

Vi begynder tirsdag, den 22. august 2023.
Datoen kommer også på Facebook og kir-
kens hjemmeside.
Kom og vær med - det bliver rigtig sjovt.
Yderligere information kontakt organist 
Winni Steinicke 61 63 09 77.

Vi skal bl.a. på løb i kirken, på opdagelse på 
kirkegården, høre fortællinger fra Bibelen, 
lave kreative projekter og synge og lege sam-
men. Vi har plads til max. 12 børn. Er det lige 
noget for dit barn, så send en mail og meld 
ham/hende til hos kirke- og kulturmedarbej-
der Pernille på kkperbo@gmail.com 
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Lørdagskoncerter
Matinekoncerterne starter 
igen til august:

5. aug. 2023
Duoen Anna Nadiryan og Aksel Nielsen 
spiller koncert for klaver og cello. Anna 
Nadiryan er klaverlærer på Kulturskolen 
og har indimellem hjulpet Hobro Kirke. 
Aksel Nielsen har været førstecellist i 
Randers Kammerorkester.

2. sept. 2023
Baur-Esparilla Duo
Koncert med Stefan Baur på saxofon og 
Manuel Esperilla på klaver. Begge har en 
international uddannelse og karriere bag 
sig og spiller helt moderne musik i mel-
lemlandet mellem klassisk musik og jazz.

Begge koncerter er som sædvanligt kl. 11 
i kirken.

Vi mødes i 
Vestergade 23
Næste gang: 
Fredag d. 6.10.23 kl.14
Der er kaffe på kanden 
i Vestergade 23.
Mønstre og garn fås på kirkekontoret og hos: 
Karin Juul, Enghavevej 15 2. lejl. 6. 
Tlf. 50 49 00 27

Vi strikker dåbsklude
Vil du være med?

Filmklubben

MANDAG D. 28. AUGUST 
”Habemus papam” – ”Vi har en pave” (2011) 
er en komediefilm om den anonyme kardinal 
Melville, som pludselig bliver valgt til pave. 
Det bliver en sand udfordring for hans iden-
titet. 
Filmen forevises i Aldersro kl. 19.

Gud og Mad
I efteråret 2023 i Hobro Kirke har vi 
igen tre familiegudstjenester. De er til-
rettelagt på en måde, så der er bedre 
plads til børnene i kirken ved disse 
gudstjenester. Desuden medvirker Hobro 
Kirkes kor, Musik og Leg, Børnekoret og 
Ungdomskoret. Familiegudstjenesterne, 
som vi også kalder Gud og Mad, synes vi 
er blevet en dejlig tradition i Hobro Kirke. 

Tidspunktet er den sidste onsdag i måne-
derne september, oktober og november, 
hvor vi mødes i kirken kl. 17 til guds-
tjenesten. Bagefter spiser vi sammen i 
Kirkecenteret. 

Maden koster 25 kr. for voksne, og for 
børn er maden gratis. Der er ingen tilmel-
ding, blot kom og være med.
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MØDER

Hobro IMU
IMU er stedet, hvor unge fra 14 år  
og opefter mødes i et kristent 
fællesskab. Se programmet 
på IMU`s hjemmeside 
www.hobro.indremission.dk

Redaktion: 
Kim Byrial Korsgaard (formand),  
Annie Ruberg Nielsen,  
Ole Bent Larsen og Lars Hedelund. 
Deadline for næste blad:  
1. august 2023.
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Vil du høre mere om tilbuddene hos 
Folkekirkens Familiestøtte? 

Kontakt: Line Neve Enggaard
Tlf.nr. 24 76 17 91

www.folkekirkensfamiliestotte.dk

Hobro Missionshus 
www.hobro.indremission.dk

JUNI MÅNED:
Tirsdag den 6. Møde v/missionær  

Henrik Søgaard Jørgensen, Dragstrup.

Tirsdag den 13. Sommerafslutning  
v/Andreas Kiel 

 Aftenen begynder med grill kl. 17.30. 
Aftenmødet kl. 19.00, pris 100 kr. for 
voksne, børn gratis.

Tirsdag den 20. Bibelkreds.

Onsdag den 21. Seniortræf kl. 14.30  
v/ Pastor Ingolf Henoch Pedersen, Randers.

JULI MÅNED:
Hadsund bibelcamping fra den 7. til den 15.
Se program på www.hadsundbibelcamping.dk

Højskoleforeningen
holder sommerferie
Første foredrag  i efteråret er tirsdag 
d. 12 september. Kl.19.00 med Jens Stage 
- foredrag om Bob Dylan

Vi:
Formand: Rita Ringgaard
Næstformand: Birgit E Toft
Kasseren: Lisbeth Bøker Nielsen
Sekretær: Ellen Vagn Nielsen
Bestyrelsesmedlemmer: 
Vibeke Libach Justesen, Inger Laustsen, 
Marianne Stensgaard Jørgensen 
ønsker en dejlig sommer, håber vi ses til 
efteråret.

AUGUST MÅNED: 
Tirsdag den 8. Bibelkreds.

Tirsdag den 15. Møde  
v/missionær Finn Najbjerg, Vinderslev.

 Bedemøde kl. 18.30

Tirsdag den 22. Møde v/missionær Henrik 
Hindbo Dideriksen, Skive.

Tirsdag den 29. Bibelkreds. 

Onsdag den 30. Seniortræf kl. 14.30  
v/fritidsforkynder Anders Jørgen Jensen, 
Farsø. 

Hvor intet andet er nævnt, begynder møderne 
kl. 19.00.

Sorggruppe 
for børn og unge
Er du barn eller ung, og har du mistet 
en far, mor eller søskende? Så er sorg-
gruppen måske noget for dig. Gruppen 
ledes af familie- og psykoterapeut 
Hanne Dige Baagøe og sognepræst 
Anders Tranholm-Bjerg. Sorggruppen 
mødes i Hørby Sognehus Løgstørvej 
71, 9500 Hobro.
Kontakt Hanne på tlf. 25307006/ 
baagoehanne@gmail.com eller Anders 
på tlf. 52232520/ atb@km.dk, hvis du 
har lyst til at være med.
Læs mere om sorggruppen på 
www.øls-hørby-døstrup.dk



Skjellerup-siderne…
Kirken i Skjellerup:

Dette er første afsnit i 
en artikelserie om kirken 
i Skjellerup, der nu er en 
del af  fællesskabet i Ho-
bro-Skjellerup Pastorat 
og som frit kan vælges 
til alle kirkelige handlin-
ger i pastoratet. Alle er 
velkomne.

Altertavlen i Skjelle-
rup Kirke blev restaure-
ret i 2015/2016. Istand-

sættelsen tog trekvart år hvorefter tavlen blev 
genindviet ved sensommerens høstgudstjene-
ste af  den dengang nytiltrådte Biskop Henrik 
Wigh-Poulsen. Menighedsrådet har i forbindel-
se med restaureringen etableret diskret belys-
ning af  tavlen, der gør, at den fremtræder flot 
og tydelig med de restaurerede farver. 

Forud for genindvielsen havde Skjellerup 
Menighedsråd haft mange overvejelser og 
drøftelser med rådgivere om altertavlen. Den 
oprindelige tanke var en udskiftning af  alter-
tavlen, da den fremstod i meget dårlig stand. 
Rådet var på inspirationstur og så løsninger i 
andre kirker. 

Menighedsrådet hentede hjælp i beslut-
ningsprocessen ved Nationalmuseet, der send-
te et par konsulenter, der rådgav menighedsrå-
det i processen. 

Skjellerup Menighedsråd besluttede at be-
holde den eksisterende altertavle, og valgte 

samtidigt at få den restaureret. Restaureringen 
var tiltrængt og blev støttet med kr. 200.000.- 
af  Augustinus Fonden. 

Grundelementerne i altertavlen kan tidsbe-
stemmes helt tilbage til renæssancens tid om-
kring år 1600 og den har flere gange siden 
gennemgået forandringer.  Den blev - med ca. 
150 år på bagen - sat op i Skjellerup Kirke i 
1751, hvor den samtidigt fik monteret ”vinger” 
– sandsynligvis af  lokal håndværker. Små 100 
år senere blev motiverne malet over til dem, 
der nu er at finde på altertavlen. Den har dog 
været genstand for mange drøftelser og det 
forlyder, at den i 1899 blev pillet ned og lagt 
op på kirkens loft, hvor den lå frem til 1931, 
hvor den blev transporteret til Hobro Museum, 
hvor den var udstillet indtil den kom tilbage 
til Skjellerup Kirke i forbindelse med en større 
restaurering af  kirken først i 1960’erne.

Restaureringsarbejdet blev udført af  Kon-
servator Kurt Nedergaard fra Aalborg, der 
med kyndig hånd både nedtog, restaurerede 
og opsatte altertavlen igen. På artiklens foto 
ses Kurt Nedergaard i gang med det store re-
staureringsarbejde. Efter genopsættelse af  al-
tertavlen anvendes nu alterlys, der ikke soder. 

Besøg Skjellerup Kirke og se selv altertav-
len. Kirken er åben i dagtimerne og træffer du 
graveren på kirkegården, kan han tænde alter-
tavlebelysningen, så den fremstår med tydelige 
nyrestaurerede farver.

Pølsevogn ved indvielse af 
handicapvenlige adgangs-
forhold
Vi vil fejre, at et stort ønske er blevet opfyldt: 
Vi har fået etableret handicapvenlige adgangs-
forhold til kirkegård og kirke. 

Kom og vær med, når den røde snor klippes 
og vi indvier den kørestols- og gangbesværede 
venlige rampe, der opfylder alle forskrifter og 
retningslinjer - og samtidigt er smuk at se på…

Menighedsrådet har i samme anledning fået 
vores lokale pølsemand til at stille pølsevog-
nen op, så der er let og gratis adgang til at få 
sulten stillet og starte weekenden godt.

Kom til indvielsen ved Graverhuset 
fredag den 9. juni kl. 16.00 – 18.00. 

Alle er velkomne.
Vi har ekstraordinært arrangeret ”åbent hus” i 
kirketårnet og afholder guidede ture op i tår-
net, hvor de to kirkeklokker hænger – og ud-
sigten samtidigt kan nydes. Se også hvordan et 
anlæg til automatisk ringning ser ud.

Foreningerne i Skjellerup går traditionen tro sammen om byens Sct. 
Hans-arrangement. I år tager Menighedsrådet større ansvar og står 
også for den fælles travetur fra legepladsen midt i byen, ned gennem 
skoven og til Fjorden, hvor menighedsrådet er vært ved en øl eller 
sodavand, inden turen går retur til festteltet, hvor én af  vores nye 
præster, Ruben Lysemose, står i spidsen for Sct. Hans Andagten, der 
også - traditionen tro - indeholder musiske oplevelser. 

Senere på aftenen, vil Ruben også holde årets båltale. 
Mød op fredag, den 23. juni kl. 16.00 på legepladsen, deltag i 

turen til Fjorden og Sct. Andagten kl. 17.30, hvor vi er tilbage efter 
forfriskningen ved Fjorden. 

Se senere annoncering om det samlede arrangement på byens 
Facebook-side og i info-boksen på frysehuset. 

Vi ses.

Sct. Hans-arrangement i Skjellerup…
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KONTAKT-
OPLYSNINGER:
Vikarierende præst: 
Arndt Jessen Hansen. mobil: 28512355
Graver: 
Erik Andersen. mobil: 50411060
Organist: 
Lars Hauge
Kirkesanger: 
Lotte Langkjær

MENIGHEDSRÅD:
Lars Hedelund. fmd. mobil: 20118828
Lone Nielsen
Hanne Hindkær
Britta Bager
Ellen Bertelsen

Skjellerup-siderne…
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MAJ

JUNI

JULI

Mandag d. 29. (2.pinsedag) kl 9.00 
 v/Anne Regitze Nieling

Søndag d. 11. kl 12.00 v/Käthe Japhetson-Jensen
Fredag d. 23. kl 17.45 Skt. Hans Andagt 
 v/Ruben Lysemose
 

Søndag d. 9. kl 9.00  v/Ruben Lysemose
 

Søndag d. 13. kl 12.00 v/ Käthe Japhetson-Jensen
Søndag d. 27. kl 9.00  v/ Käthe Japhetson-Jensen

GUDSTJENESTER

AUGUST

Har du brug for en 
pause og lidt ro..? 
Hverdagen kan være travl og forjaget. Mange 
gøremål på for lidt tid… Svære spørgsmål kan 
presse sig på: Hvordan når jeg det hele? Hvad 
er vigtigst? Hvorfor er dét vigtigt? Hvem er 
det vigtigt for? Gør jeg det rigtige? Hvorfor? 
Hvordan? Hvornår? Spørgsmålene kan være 
mange… - og hvordan finder jeg ro til at få 
styr på det hele…?

Måske kunne en eftertænksom pause på 
Kirkegården ved Skjellerup kirke gøre en for-
skel?

I kirkegårdens sydvestlige hjørne, er der 
etableret et stilleområde - et refugium – hvor 
et par bænke langs kirkediget står tæt på en 
smukt placeret vandsten, hvor vandens rislen, 
fuglenes kvidren og vindens blide susen i træ-
erne skaber den ideelle lyd- og billed-kulisse til 
at du kan finde ind til den indre ro, der måske 
kan hjælpe dig til at få styr på tankemylderet, 
få styr på dine prioriteringer i livet og måske 
kan du få lagt planen for, hvordan du kommer 
videre - på den rigtige måde og ad den - for 
dig - rigtige vej…  

Du kan også sætte dig på bænken, hvis 
du blot har brug for at puste ud og holde en 
pause. Du er velkommen – uanset hvorfor du 
sætter dig på bænken. Der er intet adgangs-
krav - og terapien (?) - og oplevelsen af  ro, er 
ganske gratis…

Du er Velkommen.

Præstesamarbejdet - 
helt praktisk
Præstesamarbejdet er nu en realitet. Den 
21. maj blev de tre præster indsat i Skjelle-
rup Kirke og er nu også vores præster. Det 
er vi glade for. Det betyder også, at vi har 
flere præster at vælge imellem, hvis vi har 
behov for en snak om et eller andet, skal 
have styr på en barnedåb, et bryllup eller 
en begravelse. Vi  har fået flere muligheder 
– og dét er godt. 

Vi er kommet godt fra start, ser frem til 
et godt samarbejde og glæder os til at lære 
præsterne rigtigt at kende. Du kan se på 
gudstjenestelisten hvilken præst der fore-
står handlingen og du finder deres kontakt-
data forrest i kirkebladet på side to. Du kan 
ringe direkte til den enkelte eller kan lade 
kirkekontoret formidle kontakten.

Vi har fået lagt gudstjenesterne i Skjel-
lerup ind i en god ”rulleplan”. Det betyder, 
at der er Gudstjeneste den 2. og den sidste 
søndag i hver måned. Ved højtider og under 
ferier kan der være afvigelser fra ”rullet”.

Vi skaber ved samme lejlighed et nyt be-
greb: Frokost-gudstjenester. Her vil guds-
tjenesten den 2. søndag i måneden starte 
kl. 12.00 og efter tjenesten vil menigheds-
rådet være vært ved et mindre traktement, 
der serveres i våbenhuset og indtages på 
kirkebænkene. Vi håber dette nye tiltag bli-
ver taget godt imod.

Den sidste søndag i måneden holdes en 
fro-messe, en tidlig gudstjeneste med alter-
gang, kl. 09.00.

Dèt bli´r godt. ☺
/Lars Hedelund, formand

Vidste du?
Vidste du, at Skjellerup er Vejkirke?
Det betyder, at kommer du lige forbi, er kirken åben for besøg på alle hverdage - hele året 
- mellem kl. 9 og 15. Fredag dog til kl. 12. Kirken er endda en ”cykel-kirke”. Du kan nemlig 
også få pumpet din cykel ved graverhuset…☺
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Kirkebil kan bestilles til alle gudstjenester på tlf. 98 51 23 00. Ved ønske om benyttelse af  handicapbus, ring venligst til 
Kordegnekontoret på tlf. 98 52 07 63 senest fredag formiddag før tjenesten. 

JUNI JULI AUGUST

*Dåbsgudstjenesten bortfalder, hvis der 
ikke er tilmeldt nogen til dåb.

 4. Trinitatis søndag 
  (Joh. 3,1-15)
  kl. 10.15 Anne Regitze Nieling
  Indre Mission

 5. Grundlovsdag
  kl. 19.00 Ruben Lysemose

 11.  1. søndag efter trinitatis 
  (Luk. 16,19-31)
  kl. 10.15 Käthe Japhetson-Jensen
  Indre Mission

 18. 2. søndag efter trinitatis 
  (Luk. 14,16-24)
  kl. 10.15 Ruben Lysemose
  Indre Mission

 24.  Dåbsgudstjeneste*
  kl. 10.00 Anne Regitze Nieling

 25. 3. søndag efter trinitatis 
  (Luk. 15,1-10) 
  kl. 10.15 Anne Regitze Nieling
  Danmission

SEPTEMBER

Ved alle gudstjenester udover Gud og mad 
deltager som udgangspunkt enten Hobro 
Kirkekor eller Hobro Menighedskor.

 2. 4. søndag efter trinitatis 
  (Luk. 6,36-42)
  kl. 10.15 Käthe Japhetson-Jensen
  Danmission

 9. 5. søndag efter trinitatis 
  (Luk. 5,1-11)
  kl. 10.15 Ruben Lysemose
  Hobro Kirkes Julehjælp

 16. 6. søndag efter trinitatis 
  (Matt. 5,20-26)
  kl. 10.15 Ruben Lysemose
  Hobro Kirkes Julehjælp

 23. 7. søndag efter trinitatis 
  (Luk. 19,1-10)
  kl. 10.15 Anne Regitze Nieling
  Hobro Kirkes Julehjælp

 29.  Dåbsgudstjeneste*
  kl. 10.00 Ruben Lysemose

 30.  8. søndag efter trinitatis 
  (Matt. 7,15-21)
  kl. 10.15 Ruben Lysemose
  Hobro Kirkes Julehjælp

 6. 9. søndag efter trinitatis
  (Luk. 16,1-9)
  kl. 10.15 Anne Regitze Nieling
  Hobro Kirkes Julehjælp

 13. 10. søndag efter trinitatis 
  (Luk. 19,41-48)
  kl. 10.15 Käthe Japhetson-Jensen
  Hobro Kirkes Julehjælp

 20. 11. søndag efter trinitatis 
  (Luk. 18,9-14)
  kl. 10.15 Anne Regitze Nieling
  Hobro Kirkes Julehjælp

 26. Dåbsgudstjeneste*
  kl. 10.00 Käthe Japhetson-Jensen

 27. 12. søndag efter trinitatis 
  (Mark. 7,31-37)
  kl. 10.15 Käthe Japhetson-Jensen
  Hobro Kirkes Julehjælp

 3. AMBU-festgudstjeneste
  kl. 11.00 Käthe Japhetson-Jensen
  i Hvilen PÅ AMBU Pladsen  
  Borgervæbningen og 
  Menighedskoret medvirker 


